Утверждаю

                                                                                      Руководитель

                                                                                      Исполнительного комитета

           Камско-Устьинского

           муниципального района

           А.Э. Сабирзянов

            «___»  __________2016г.

Протокол №3

  заседания комиссии  Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан  по обеспечению безопасности дорожного движения

 пгт. Камское Устье                            12 июля 2016г.

Председательствующий – Сабирзянов А.Э.,

руководитель Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан-председатель комиссии

Присутствовали:

Идиятуллин Э.Л. – заместитель начальника отделения полиции «Камско-

Устьинское» отдела МВД Росси;

Гумеров И.М. – начальник МКУ «Управления образования»;
Минвалиев И.И. – главный врач ГАУЗ «Камско-Устьинская ЦРБ»;

Гилазов Э.В. – начальник 116 пожарной части «8 отряда ФПС по РТ»

Хуснутдинов И.Х – Управляющий делами исполнительного комитета

Камско-Устьинского муниципального района;
Загидуллина С.Ю. – главный редактор газеты «Волжские Зори» и «Идел

Таннары»;

Шарафеев А.М. – заместитель руководитель исполнительного комитета
по инфраструктурному развитию;

Гатауллин М.М. – начальник отдела строительства и ЖКХ;

Валиев Р.Ф. – директор МУП «Бэркут»;

Повестка дня:

1.  Рассмотрения и решения предписания №125Д от 06.07.2016 г.
Федеральной службы по надзору в сфере транспорта Управления

государственного автодорожного надзора по Республики Татарстан.

2. «Информация о дорожных происшествиях за полугодие 2016 года в
Камско-Устьинском муниципальном районе».

Выступили: Идиятуллин Э.Л. – заместитель начальника отделения

полиции «Камско-Устьинское» отдела МВД России.

Решили:

1. Заключить договор с МУП «Бэркут» для осуществления перевозочную

деятельность по муниципальным маршрутам.

2. Секретарю комиссии:
- составить план работы по БДД при исполнительном комитета Камско-

Устьиснкого муниципального района                                         (до 15.07.2016)

3. Юридическому отдела совета Камско-Устьинского района - добавить в
должностные инструкции начальнику отдела строительства и ЖКХ – по

организации транспортного обслуживания населения в Камско-Устьинском

муниципальном районе.                                                                (до 01.09.2016)

4. Начальнику отела строительства - подготовить письмо на имя министра
транспорта и дорожного хозяйства о включении в план работы дорог на

2017 год по предписанию.                                                            (до 01.09.2016)

5. Рекомендовать - главному редактору газеты «Волжские Зори»
Загидуллиной С.Ю.:

- разместить в местной газете информацию памятку для родителей –

водителей о «Правиле перевозки детей в автомобиле»; ОСТОРОЖНО

ДЕТИ.                                                                                              (до 18.07.2016)
6. Хакимову А.А., совместно с главным редактором газеты «Волжские    Зори»

Загидуллиной С.Ю., размещать информацию на сайте;           (до 18.07.2016)

7. Багоутдинову Р.А.- начальнику ОГИБДД «Верхнеуслонский»  - провести в
сентябре 2016 года месячник ВНИМАНИЕ ДЕТИ, уделять особое внимание

на детские кресло.

              Протокол составил:                                                              Л.Р. Асейнов